

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przebiegła miesiąc
zł. 1-50
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VI.

Kraków, środa 5 lutego 1936

Nr. 36

Bohaterski atak i bohaterska obrona

Marinetti o kilkudniowej bitwie w Abisynji

PARYŻ (PAT) — Poeta futurystyczny i członek Akademii Włoskiej, Marinetti, który brał udział w bitwie o przełęcz Warieou, w wywiadzie z korespondentem Havasa opowiedział wiele ciekawych szczegółów z przebiegu bitwy, która trwała od 20 do 24 stycznia.

Abisyńczykom, którymi dowodził ras Kassa, zależało na sforsowaniu przełęczy, by przedrzeć się do Hausien i przeciąć włoskie linie komunikacyjne. Abisyńczycy rozporządzali wielką ilością amunicji. Ogień ich w ciągu 4 dni i 4 nocy nie ustawał ani na chwilę.

Oddział 1300 żołnierzy włoskich, należących do dywizji czarnych koszul, był oblegany w małej fortyfikacji, której jedyną obroną był niski kamienny mur. Nieprzyjaciel rzucił na ten posterunek 15 tysięcy żołnierzy.

Włoskimi oddziałami, zamkniętymi w forcie, dowodził generał dywizji, który kilkakrotnie wypadł na czele części załogi, uderzając na nieprzyjaciela. Celem jednej z tych wycieczek było opanowanie studni, znajdującej się w odległości 4 klm. od fortu.

Amunicja wyczerpywała się i brak było wody, ponieważ droga do studni była odcięta. Ani przez chwilę jednakże żołnierzy nie opanowała panika i nie wąpili w ostateczne zwycięstwo. Obsługa karabinów maszynowych dobrowolnie wyrzekła się przeznaczonych dla niej wody, by nie uszczuplić zapasów, koniecznych do ochładzania karabinów maszynowych.

Kiedy przyszły posiłki, ras Kassa zrozumiał, iż usiłowania jego przecięcia włoskiej linii komunikacyjnej zakończyły się niepowodzeniem.

Straty oddziału, który się broił w forcie, oraz kolumny, która podążała mu z pomocą, wynoszą 600 zabitych i rannych.

Uгода wyborcza prawicy francuskiej

PARYŻ (PAT) — „L'Echo de Paris” zapowiada, iż wobec powstania zjednoczonego frontu ludowego, stronnictwa prawicowe zamierzają zespolić „siły narodowe”, by przeciwstawić się frontowi ludowemu i uniknąć zamieszania i rozbięcia podczas wyborów.

Powstał specjalny komitet porozumienia w sprawach wyborczych. Komitet ten będzie posiadał charakter rozjemczy w sprawach związanych z wyborami. Na czele jego stanął b. minister i deputowany Paryża, de Lasteyrie.

Londyn został nagle bez mięsa

wskutek strajku pracowników tej branży

LONDYN (PAT) — Na słynnym rynku mięsnym Londynu, t. zw. Smithfield Market, wybuchł wczoraj w nocy strajk. Około 3 tysięcy sprzedawców mięsa, zaangażowanych przez hale do sprzedaży mięsa w jatkach Smithfield

Market, nie przystąpiło po północy do pracy, żądając natychmiastowego załatwienia ciągnącego się oddawna sporu o płace. Sprzedawcy żądają 4 f. szt. tygodniowo, jako płacy minimalnej, i 40-godzinnego tygodnia pracy.

Strajk sprzedawców pociągnął za sobą unieruchomienie robotników oraz transportów mięsa z chłodni do jatek i do samochodów ciężarowych, rozwożących mięso do sklepów i restauracji w całym Londynie. Powszechny strajk sprzedawców w jatkach pociągnął za sobą unieruchomienie 8 tys. ludzi. Możliwe jest jednak, że również robotnicy transportowi w dokach, dokąd przybywa mięso z zagranicy, i w chłodniach, położonych w dokach, gdzie mięso z zagranicy zostaje natychmiast magazynowane, również zastrajkują. Oznaczałoby to strajk jeszcze 4 do 5 tysięcy ludzi.

Smithfield Market zaopatruje cały wielki Londyn, a więc 8 milionów ludności w mięso. Ponieważ znajduje się w centralnej części Londynu, blisko najruchliwszej dzielnicy City zastój ten odbija się fatalnie na ruchu kołowym. Tysiące samochodów ciężarowych oczekuje w najbliższym sąsiedztwie Smithfield Market na mięso. Zazwyczaj praca zakończona tych ciężarówek ukonieczone na jest około 6 rano i gdy City zaczyna swą pracę, Smithfield Market jest już oczyszczona.

Utrudnia sytuację fakt, że poniedziałek jest najruchliwszym dniem dla Smithfield Market. Zazwyczaj w poniedziałek sprzedają w jatkach Smithfield przeszło 3 tys. ton mięsa.

Ostry zatarg w przemyśle węglowym

Baroni chcą obniżyć płace górników

W ostatnich dniach zarysował się w przemyśle węglowym 3-ty Zaglebi poważny zatarg z powodu zamierzeń właścicieli kopalń, dążących do rewizji płac po ostatniej obniżce cen węgla.

Niektóre kopalnie, jak np. Towarzystwo Warszawskie, zapowiedziały już redukcję plac do 9 proc., bądź też ograniczenie załogi. Żądania prze-

mysłowców idą jeszcze dalej, gdyż wysunięto poza tem projekty zawieszenia na okres 1 roku przepisów ustawy o urlopach pracowniczych w stosunku do kopalń węglowych.

Przemysł chce również przeprowadzić koncentrację wydobycia węgla przez dalszą likwidację kopalń mniej zmechanizowanych, co może spowodować zmniejszenie załóg robotniczych o blisko 14 proc., a więc o 15.000 górników.

Zamiary przemysłowców wywołały zrozumiałe poruszenie wśród związków zawodowych górników. Organizacje górników zapowiadają, iż w razie dalszego zamykania kopalń i redukcji zarobków, dojdzie do ogólnej akcji strajkowej.

Wypadek ten skłonił cesarza do wydania surowych zarządzeń przeciwko bardzo rozwinętemu wśród wojskowych abisyńskich pijaństwu. Piją zwłaszcza miód i ciemne, bardzo mocne piwo.

Wieści ze świata

GRAD ZABIŁ 19 OSÓB

Nad okolicą miasta Johannesburg przeszła burza gradowa, która wyrządziła olbrzymie spustoszenia. 19 tubylców zostało zabitych gradem olbrzymiej wielkości. Po burzy gradowej spadł ulewny deszcz, który trwał zaledwie kilkanaście minut, ale wywołał powódź. 7 tubylców utonęło.

WYBUCH NA BARCE RYBACKIEJ

W San Pedro w Kalifornii otrzymano depeszę radiową, zawiadamiającą, że na pokładzie barki rybackiej „Olimpia” nastąpiła eksplozja, od której zginęło 5 członków załogi a 4 jest rannych. Katastrofa nastąpiła w pobliżu San Lucas.

400-LECIE BUENOS AIRES

Z udziałem tłumów sięgających przeszło 100.000 osób odbyła się w stolicy Argentyny imponująca uroczystość, mająca na celu upamiętnienie nie 400 nej rocznicy założenia miasta Buenos Aires. Ulicami miasta przeciągnęły pochody w kostjumach historycznych z czasów kiedy Pedro de Mendoza założył Buenos Aires.

LETNI ROZKŁAD LOTÓW

W roku bieżącym letni rozkład lotów wprowadzony zostanie nie jak w roku ubiegłym z dn. 5 kwietnia, a dopiero z dnem 19 kwietnia. Również ulegnie odroczeniu wznowienie komunikacji lotniczej między Warszawą a Gdynią via Gdańsk i między Warszawą a Wilnem. Linie te, które są obecnie w okresie zimowym nieczynne i ruch na nich podjęty miał być w dniu 16 lutego — uruchomione będą dopiero od 19-go kwietnia b. r.

Ułaskawiony przez Negusa generał upił się

spadł z konia i poniósł śmierć

KAIR (PAT) — Z Addis Abeby donoszą: Podczas ostatniego pobytu swego w Dessie cesarz przywołał do siebie i ulaskawił b. dedżasmacza prowincji Uulu, który był jeszcze przed rozpoczęciem wojny skazany na pozbawienie godności i konfiskatę mienia, za-

knowania przeciwko rządowi. Obecnie zwrócono mu ziemie i nadano tytuł fitauri.

Uradowany tem, nowy generał cały dzień ucztował z swymi towarzyszami, a wracając późną nocą do obozu, już zupełnie pijany, spadł z koniem ze skalistej ścieżki, po-

nosząc śmierć na miejscu.

Wypadek ten skłonił cesarza do wydania surowych zarządzeń przeciwko bardzo rozwinętemu wśród wojskowych abisyńskich pijaństwu. Piją zwłaszcza miód i ciemne, bardzo mocne piwo.

Ponura sprawa w sądzie warszawskim

Ponurą sprawę rozpoznawał wczoraj Sąd Apelacyjny w Warszawie.

Stanisław Matuszewski, 20-letni mężczyzna zamieszkał w domu Mirosława K., który miał 14-letnią córkę, Irenę.

Młoda dziewczynka była nad wiek swój rozwinięta i odznaczała się wyjątkową urodą.

Ojciec jej, spędzając dni i wieczory w ciężkiej pracy, nie zauważył, że między młod-

zieniem, a Ireną K. nawiązały się bliższe stosunki. Zresztą młodzi jak najstaranniej ukrywali przed oczyma ludzkiemi swoją miłość.

Dopiero po pewnym czasie nastąpiła zmiana, która nie dała się w żaden sposób ukryć: 14-letnia dziewczynka miała zostać matką.

Nadszedł dzień porodu. Irena K., której organizm okazał się zbyt warty, nie przetrzymała porodu. Powiła martwe dziecko i sama mimo energicznego ratunku lekarzy zmarła.

O wszystkim dowiedziały się władze policyjne i Stanisław Matuszewski stanął przed Sądem Okręgowym, oskarżony o obcowanie cielesne z nieletnią.

Sąd skazał Matuszewskiego na 8 miesięcy więzienia. Od tego wyroku odwołał się prokurator, domagając się wyższej kary, z uwagą na tragiczny finał.

W Sądzie Apelacyjnym rozprawa toczyła się przy drzwiach zamkniętych i w jej

wyniku Matuszewskiemu podwyższono karę do roku więzienia.

PARYŻ (PAT). Havas donosi z Wiednia, że policja tamtejsza wykryła tajną organizację komunistyczną w jednej z fabryk obuwia. Aresztowano 118 robotników.

Niezwykłe tragiczna śmierć rodziny

BIARRITZ (PAT) — W transformatorze elektrycznym prądu wysokiego napięcia uderzył piorun, przyczem przewody elektryczne, idące od transformatora, poplątały się.

Naskutek niewyjaśnionych

okoliczności, prąd wysokiego napięcia przedostał się na łóżka żelazne w domku, zajętym przez rodzinę hiszpańską.

Od porażenia prądem ojciec i trzech synów poniosło śmierć na miejscu, matka zaś jest w stanie bardzo ciężkim.

Zbuntowany pułk mandżurski

TOKIO (PAT) — Dziennik „Asahi” donosi, że wojska japońskie - mandżurskie wysłały patroli celem przeszkolenia zbuntowanym żołnierzom mandżurskim dokonywania nowych napaści na terytorium Mandżukuo. Wojska mandżurskie wyparły buntowników, którzy wczoraj powróci-

li na terytorium Mandżukuo. Dziennik dodaje, że reprezentant dyplomatyczny rządu mandżurskiego w Chabinie złożył protest na ręce sowieckiego konsula generalnego przeciwko poparciu, udzielonemu buntownikom przez stronę sowiecką, co wedle pisarza ma nie ulega wątpliwości.

Obława na handlarzy żywym towarem

NOWY JORK (PAT) — Policja nowojorska zorganizowała w Manhattan i Brooklinie obławę, w której wzięło udział 165 policjantów, ubra-

nych po cywilnemu. Dokonano rewizji w 40 domach. Aresztowano 70 kobiet i 8 mężczyzn, którzy zajmowali się handlem żywym towarem.

Jak wyleczyłem cierpienia

nóg



20 latach okrutnych cierpień

Ludzie śmieli się, gdy dreptałem w zbyt obszernym i rozpiętym obuwie. Ale to niestety, był jedyny sposób, aby doznać choć nieznacznej ulgi w mych okropnych bólach odcisków, stwardnień i zboliałych pięt. Co za radość, gdy dowiedziałem się o Saltrat Rodell. Wszypałem najzwyczajniej garść do miski z ciepłą wodą i pozwoliłem moim zboliałym nogom wchłonąć cenny tlen. W misce jak pienie się, białe balonki wnikły do tkanek, ból znikł jak zaczarowany. Mogłem odjąć odciski palcami w całości wraz z korzeniami. Stwardnienia zeskrobałem z łatwością, wrażliwość i podrażnienie ustąpiły. Teraz z uśmiechem patrzą w życie, załatwiam swe interesy z taką samą lekkością, jakbym chodził boso i nigdy nie odczuwam nawet śladu bóla lub cierpienia. Kup dziś jeszcze paczkę Saltrat Rodell w aptece, składzie aptecznym lub perfumerji dla wypróbowania. Szczęśliwy wynik gwarantowany lub zwrot pieniędzy. Skład główny: L. Nasierowski, Warszawa, Kaliska 9.

